
ZARZĄDZENIE Nr  174.2021 

Burmistrza Halinowa 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 

 
w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Halinów 

 
Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.), art. 70 § 1 Kodeksu pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1320 z późn. zm.)  

  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Odwołuję z dniem 31 grudnia 2021 roku Panią Jadwigę Dudek ze stanowiska Dyrektora 

Biblioteki Publicznej Gminy Halinów, ul. Spółdzielcza 1, Gmina Halinów. 

§ 2 

1. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy z zachowaniem 

trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia.  

2. Na podstawie art. 36
2
 k.p. od dnia 01 stycznia 2022r. do upływu okresu 

wypowiedzenia zwalniam Panią Jadwigę Dudek z obowiązku świadczenia pracy, z 

zachowaniem prawa do wynagrodzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

Burmistrz Halinowa 

/-/ Adam Ciszkowski 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Przyczyną odwołania jest konieczność dostosowania warunków zatrudnienia Dyrektor 

Biblioteki Publicznej do przepisów ustawy z 25 października 1991r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2020.194 t.j.).  

Zgodnie z treścią art. 15 w/w ustawy stosunek pracy z Dyrektorem instytucji Kultury może 

zostać nawiązany wyłącznie poprzez powołanie na czas określony. Ustawa nie przewiduje 

zatrudnienia dyrektora na czas nieokreślony.  

Ustawodawca dokonując nowelizacji ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej na podstawie  ustawy z 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. nr 207, poz. 1230), 

zlikwidował formę zatrudnienia dyrektorów instytucji Kultury na czas nieokreślony. Zgodnie z 

przepisami wprowadzającymi, umowy z Dyrektorami instytucji Kultury, które zostały zawarte 

przed 1 stycznia 2012r.  na czas określony po nowelizacji ustawy pozostawały w mocy, 

tymczasem umowy zawarte na czas nieokreślony jeżeli nie dokonano ponownego powołania 

Dyrektora na czas określony przez organizatora, po upływie roku od dnia wejścia w życie 

ustawy wygasały z mocy prawa. Przepisy wprowadzające nie objęły swoją dyspozycją 

dyrektorów bibliotek oraz domów Kultury co w przypadku bezczynności organizatora 

doprowadziło do stanu nieznanego ustawie tzn. zatrudnienia na czas nieokreślony.  

Zważywszy uwagę na fakt, iż umowa łącząca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Halinowie 

zawarta została na czas nieokreślony, zachodzi konieczność odwołania dyrektora celem 

dostosowania formy zatrudnienia do regulacji przewidzianej przez w/w ustawę. 

 

Burmistrz Halinowa 

/-/ Adam Ciszkowski 

 


